



Exp.: A/SER-013201/2023

Unidad administrativa:

Suministros - Contrataciones

CONSULTAS LICITADORES

Relación de preguntas y respuestas del expediente para la contratación del SERVICIO DE JARDINERÍA PARA EL HOSPITAL INFANTIL UNIVERSITARIO NIÑO JESÚS (A/SER-013201/2023)

PREGUNTA 1

Buenos días, tenemos dudas acerca de cómo será la valoración de este criterio objetivo y ¿qué debemos incluir en nuestra oferta?

9.2.2. Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas.

OFERTA TÉCNICA (SOBRE 3): máximo 20 puntos conforme a los siguientes ítems:

- a) Proyecto de mejora de la jardinería general, de acuerdo con lo especificado en el PPT (máximo 10 puntos):
 - Mejora del sistema de riego, y riego por goteo: **3 puntos.**
 - Mejora del ajardinamiento de la zona interior de la valla que rodea el recinto del Hospital: **4 puntos.**
 - Mejora del ajardinamiento del patio de la entrada principal: **3 puntos.**

Al ser un criterio objetivo lo lógico sería que ya hubiera una propuesta definida y valorada y nosotros sólo tuviéramos que aceptarla o no en nuestra oferta, es así? O bien ¿Debemos realizar un proyecto a nuestro gusto para cada una de las propuestas? ¿E incluir un presupuesto valorado?

RESPUESTA 1

Tal y como se recoge en el punto 5 del Pliego de Prescripciones Técnicas, además del plan de trabajo ordinario, los ofertantes deberán realizar un proyecto concreto de mejora de la jardinería general del Hospital, incluidas propuestas que mejoren el patio de entrada del Hospital. Este proyecto podrá incluir nuevas plantaciones, propuestas de plantas de flor, reorganización de paseos y perfilado y, en general, cualquier aspecto que se considere adecuado, así como un proyecto de modificación y mejora de la zona situada

entre el edificio del Hospital y la calle Menéndez Pelayo, a lo largo de toda la valla que el recinto del Hospital tiene sobre esta calle.

Cada ítem del apartado 9.2.2.a) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares se calificará con el total de puntuación establecida en caso de que el proyecto presentado en la oferta incluya esa mejora: riego, ajardinamiento de la valla que rodea el recinto, y ajardinamiento del patio de la entrada principal.

En caso de no incluirlo, la puntuación será 0.

No es necesario incluir un presupuesto valorado porque la oferta económica ha de contener a todos los importes.

En el SOBRE 2 (Juicios de valor) se incluirá el plan de trabajo ordinario, con definición de tareas, cronograma e indicador de cumplimiento.

En el SOBRE 3 (Criterios cualitativos evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas) se incluirá el proyecto de mejora de la jardinería general, y los medios humanos aportados.

PREGUNTA 2

"En el pliego se refleja que habría que subrogar trabajadores del contratista anterior, pero no se especifica ni antigüedad de los trabajadores ni número exacto. ¿Podrían facilitarnos esa información?"

RESPUESTA 2

La información que nos ha facilitado la empresa sobre el personal que actualmente presta sus servicios de jardinero en el Hospital es la siguiente:

Datos de subrogación – personal 357 - Convenio Centro Especial de Empleo

	Categoría	Antigüedad	Tipo de contrato	Jornada	Vencimiento	Salario bruto anual	Pactos
T1	Operario	03/06/2020	209	27,5 h/semana	Sin vencimiento	10.800€	No hay

DIRECTOR DE GESTIÓN Y SS.GG.

Firmado digitalmente por: CARDÍN VÁZQUEZ JORGE
Fecha: 2023.06.21 12:37

Jorge Cardín Vázquez